Департамент образования Мэрии г. Грозного

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Гимназия №3» г. Грозного

(МБОУ «Гимназия №3» г. Грозного)

Соьлжа-ГIалинМэриндешаран департамент

«Гимназия №3» Соьлжа-гIалинмуниципальни

юкъардешаранучреждени

П Р И К А З
25 августа 2020 г. № 74

г. Грозный

Об организации бесплатного горячего питания

для обучающихся, осваивающих

образовательные программы начального общего образования

В целях реализации подпункта «а» пункта 5 перечня поручений по

реализации Послания Президента Российской Федерации Федеральному

Собрании: Российской Федерации от 15 января 2020 года, утвержденного 24

января 2020 года№ Пр-113, организацией горячего питания учащихся в

гимназии, приказываю:

1. Установить порядок организации бесплатного питания учащихся

гимназии.

2. Бесплатное питание (завтрак) предоставить всем учащимся

3. При организации горячего питания строго руководствоваться

требованием:

- СанПин 2.4.5. 2909 - 08 «Санитарно - Эпидемиологические

требования к организации питания обучающихся в общеобразовательных

учреждениях»;

- ФЗ от 30 марта 1999 года № 52-93 «О санитарно -

Эпидемиологическом благополучии населения» и прочим действующими

нормативно - правовыми актами по приемке хранению, переработке

пищевых продуктов и продовольственного сырья.

Ответственные: Сатуева Ф.И. - зав. столовой.

4. Заместителю директора по УВР Исраиловой П.У.

скорректировать расписание уроков для предоставления необходимого

времени приема пищи.

5. Классным руководителям обеспечить сопровождение учащихся в

столовую и контролировать соответствие отпуска питания фактической явке

учащихся.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                      С-Э.С. Умалатов